
Ordinanza Dirigenziale

n. 164 del 30/01/2026

Settore Viabilità e Lavori Pubblici

Servizio Viabilità

OGGETTO: Ordinanza dirigenziale di temporanea modifica alla circolazione con chiusura 
al transito sul tratto s.p.28 Siena Cortona che va dal km 16+420 al km 16+485 nel Comune 
di Foiano della Chiana il giorno 5 febbraio 2026 dalle ore 8,30 alle ore 17,00.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 14/02/2025 con il quale è stata attribuita la titolarità del 
Settore V, nominato “Settore Viabilità e Lavori Pubblici”, al Dirigente Ing. Paolo Bracciali;

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  603  del  31/03/2025  con  la  quale  è  stato  conferito 
l’incarico di Elevata Qualificazione (E.Q.) del Servizio “Viabilità”, incardinato nel Settore “Viabilità 
e lavori pubblici” dal 01 Aprile 2025 al 31 Dicembre 2026, al Geometra Stefano Nocentini;

VISTA la richiesta della ditta Sicuring s.r.l. del 29/01/2026 prot. 2283 con la quale si rappresenta 
la necessità di una temporanea modifica alla circolazione  con chiusura al transito sul tratto 
s.p.28 Siena Cortona che va dal  km 16+420 al  km 16+485 nel  Comune di  Foiano della 
Chiana il giorno 5 febbraio 2026 dalle ore 8,30 alle ore 17,00, per effettuazione di prova di 
carico;

VISTI  gli Artt. 6 comma 4 e 7 comma 3, del Codice della Strada,  D.Lgs  30/04/1992 n. 285;

RITENUTO   che  ricorrono  gli  estremi   di  cui  alle   vigenti disposizioni per l'adozione del  
provvedimento richiesto;

O R D I N A

la   temporanea  modifica  alla  circolazione  con chiusura al  transito sul  tratto s.p.28 Siena 
Cortona che va dal km 16+420 al km 16+485 nel Comune di Foiano della Chiana il giorno 5 
febbraio 2026 dalle ore 8,30 alle ore 17,00

La regolare circolazione sarà ripristinata in piena sicurezza dalle ore 17:00 del 05/2/2026
Tali limitazioni saranno  rese note mediante idonea segnaletica di prescrizione, secondo le norme 
previste dal Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento d’attuazione, D.P.R. 16.12.1992 n. 
495 a cura della ditta Sicuring s.r.l.



Ordinanza Dirigenziale

n. 164 del 30/01/2026

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale della Toscana e entro centoventi giorni, 
potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

I trasgressori saranno puniti a termini di legge.      

   
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Stefano Nocentini)


	Ordinanza Dirigenziale
	Settore Viabilità e Lavori Pubblici
	Servizio Viabilità
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


